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RECEITAS POR SUAS FONTES

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 5.426.000,00
CONTRIBUIGOES 427.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 400.000,00
RECEITA DE SERVICOS 693.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 51.726.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 223.000,00
TOTAL DE RECEITAS CORRENTES 58.895.000,00
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGCAO DE BENS 105.000,00
TOTAL DE RECEITAS DE CAPITAL 105.000,00
TOTAL GERAL DAS RECEITAS: 59.000.000,00

DESPESAS POR FUNGOES DE GOVERNO

LEGISLATIVA
ADMINISTRAGAO
SEGURANGA PUBLICA
ASSISTENCIA SOCIAL
SAUDE

EDUCAGAO

CULTURA
URBANISMO
HABITACAO

GESTAO AMBIENTAL
AGRICULTURA
INDUSTRIA

ENERGIA

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL GERAL DAS DESPESAS:

2.800.000,00
9.505.000,00
10.000,00
3.060.000,00
12.905.000,00
16.730.000,00
254.000,00
5.699.000,00
130.000,00
630.000,00
4.000.000,00
10.000,00
10.000,00
207.000,00
2.700.000,00
350.000,00

59.000.000,00



