

TOTAL GERAL DAS RECEITAS:

## LEI Nº 4.320/64, ARTIGO 2º, PARÁGRAFO 1º, ITEM I SUMÁRIO GERAL DA RECEITA POR FONTES E DESPESA POR FUNÇÕES DO GOVERNO

Exercício 2026

Unidade gestora: Município de Campo do Tenente

Página: 1

59.000.000,00

RECEITAS POR SUAS FONTES		DESPESAS POR FUNÇÕES DE GOVERNO	
RECEITAS CORRENTES			
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	5.426.000,00	LEGISLATIVA	2.800.000,00
CONTRIBUIÇÕES	427.000,00	ADMINISTRAÇÃO	9.505.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	400.000,00	SEGURANÇA PÚBLICA	10.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	693.000,00	ASSISTÊNCIA SOCIAL	3.060.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	51.726.000,00	SAÚDE	12.905.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	223.000,00	EDUCAÇÃO	16.730.000,00
		CULTURA	254.000,00
TOTAL DE RECEITAS CORRENTES	58.895.000,00	URBANISMO	5.699.000,00
		HABITAÇÃO	130.000,00
		GESTÃO AMBIENTAL	630.000,00
RECEITAS DE CAPITAL		AGRICULTURA	4.000.000,00
		INDÚSTRIA	10.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	105.000,00	ENERGIA	10.000,00
		DESPORTO E LAZER	207.000,00
TOTAL DE RECEITAS DE CAPITAL	105.000,00	ENCARGOS ESPECIAIS	2.700.000,00
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	350.000,00

TOTAL GERAL DAS DESPESAS:

59.000.000,00